

企画提案募集に関する質問への回答

香港における東北プロモーション事業に関するご質問について、次のとおり回答します。

質問内容	回答
<p><u>質問①</u> 提案募集要領、11応募資格、 (1) 過去5年以内に国、自治体及び観光地域づくり法人 (DMODMO) 等の旅行会社招請業務の実施実績を有すること。 →今回招請内容はインフルエンサー招請業務と思いますが、旅行会社招請業務の実績が必要でしょうか？なお、インフルエンサー招請業務の実績のみで応募は可能でしょうか？ ちなみに、企画提案応募資格に係る宣誓書にも、同じ文言が記載されています。</p>	<p><u>回答①</u> インフルエンサー招請業務のみ、実績をお持ちの場合であっても、応募いただいて問題ございません。また、こちらに記載の「旅行会社招請業務」は「旅行会社招請等の業務」と読み替えていただいて結構です。</p>
<p><u>質問②</u> 提案募集要領、11応募資格 (3) 類似業務の実績一覧を提出すること。(様式は任意) →「類似業務の実績一覧」は「企画提案書」(表紙と目次を除き20ページ以内)の中に入れるべきでしょうか？それとも、「企画提案書」と別にして、提出できるものでしょうか？尚、「類似業務の実績一覧」の枚数制限と提出期限を教えてください。うれしいです。</p>	<p><u>回答②</u> 類似業務の実績一覧は、企画提案書(表紙と目次を除き20ページ以内)と別紙で提出いただいて結構です。また、類似業務の実績一覧に枚数制限はありません。 なお、類似業務の実績一覧は、企画提案書と同様に3月8日(金)正午0時までに提出をお願いします。</p>
<p><u>質問③</u> 提案募集要領、11応募資格 (9) 本業務契約締結までに東観推正会員の申し込みを完了すること。 →現時点で「東観推正会員」のではないですが、選考結果の通知を受けてから、すぐ「東観推正会員」に申し込む予定ですが、それで大丈夫でしょうか？</p>	<p><u>回答③</u> 現時点で東観推の正会員でなくとも、企画提案書をご提出いただくことに問題はございません。仮に、業務委託先となった場合には、業務契約締結までに東観推正会員の申し込みを完了していただくこととなります。</p>

質問④

業務仕様書、5. 業務項目、(2) 訪日関心層向けイベント、②業務内容
・必要に応じて、イベントに要する工芸品等の産品を準備し、香港現地会場へ輸送すること。その場合、日本から香港、香港から日本への輸送に係る各種手続きを実施すること。

→上記の運搬コストは当事業の事業費用(600万円税込)に含まれますか？
もし含む場合は、大まかな数量/体積を教えてくださいませんか？

質問⑤

業務仕様書、5. 業務項目、(2) 訪日関心層向けイベント、②業務内容
・「イベントで使用する資料等の輸送経費を計上すること。」について
経費を計上するにあたって、現地へ輸送する資料の総量はどの程度を想定しているか。

質問⑥

当社は単独提案の予定です。香港現地イベントの企画と監督などは当社が担当いたしますが、イベントの開催に当たって、一部の作業は現地の会社に協力して頂く予定です。それで、単独提案でOKでしょうか？もしNGの場合は、単独提案と共同提案の線引きを教えてください。うれしいです。

回答④

運搬コストは事業費用(600万円税込)に含めて計上してください。数量や体積はご提案内容によって変動しますので、ご提案内容から想定して計上してください。

回答⑤

パンフレットやノベルティなどを現地へ計100kg程度輸送することを想定しています。

回答⑥

複数社が連名で提案される場合などは共同提案となりますが、業務の一部を他社へ再委託される場合については、単独提案として提案いただいで問題ございません。